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P O L S K A .

Warszawa 13 Maju.
W  dniu M 1>. ni. odbyło- ■ «ię pierwsze 

posiedzenie rady stanu , postanowieniem J. C. 
K. Mości z dnia 12 (24) grudniu r. z. nowe 
Wtgahizowaney. JO. Xiąże Feldmarszałek 
Namiestnik królestwa, przewodniczący temu 
zebrnriu, przed odebraniem przysięgi od ozlon- 
lfl. 1  ouegj na przepisaną rotę, w spośób 
następny do zgromadzonych przemówić ra
czył
ę  gnoicie l  Statut organiczny, klóren J. 
> ‘ . ’ w n:»przebraney dobroci swo-

J ł. / ł . >8t” U niskiem u nadać raczył, ozna- 
c I  g °wnieys*B rajy stanu atlrybucye, po
stanowieniem, jey organizacją przepisującem 
blizey rozwinięte. —

»Rada htann, zastępują odtąd dawny ckład 
prawodawczy, obowiązaną oędzie tlomaczyć 
Monarsze, prawdziwe i dobrze zrozumiane 
kraju pottzeby. Powołana do rozważania 
wpraw hay ważniejsi} eh, do rozbierania pro
jektów do listaw, ściągających się do wszy
stkich oddziałów prawodawstwa cywilnego,

karnego, administracyjnego i skarbowego,do 
roztrząsania i kontrołlowania zarządu roz
maitych służby publfcznoy od'ńóg; magistra- 
tura ta, ma sobie oprócz tego poruczone sta
nowienie 0 sporach jurysdykcyjnych zacho
dzących- pomiędzy władzami adminisiracvj- 
nemi i sądoueir.i, i oddawanie pod sąd u- 
Tzędników administracyjnych. Powinna prze
to stawić w swym składzie wszelki" rękoj
mie, jakich wysokie jey przeznaczenie wy* 
maga..

vlym  ważnym powodowany względem N. 
Cesarz i Król Jmć, powołując nas Panowie, 
do grona rady stanu, dał wam znamienity 
swego zaufania do w od i nie wątpię, iz się 
onego godnemP okażecie, przez gorliwe i su
mienne wypełnianie waszych wysokich i za
szczytnych obowiązków.

sMając w zgror.iadzer:u tóm przewodni
czyć, cieszę się nadzieją, iz znajdę, Pano
wie, w waszem świetle i doświadczeniu, w 
prawości i czystości uczuć waszych, to szczę
śliwe połączenie wspólnych usiłowań, dla 
rozwinięcia wszelkich widoków i ojcowskich 
łaskawego Monarchy sawnrow, kohieczMi* 
potizebne.



»W zy wini was Tanowie, do podpisania 
roiy przysięgi, artykułem 3cim organizacyi 
rady stanu przepisaney.*—

Rada administracyjna udzielając referen
darzowi stanu nadŁwyczayneinu Gerliczowi 
uwolnienie od obowiązków vice-prezydenla 

' Warszawy, zachowała go przy pobieraniu 
dotychczasowe}' płacy, dopókąd nie otrzyma 
innego odpowiedniego urzędu.

A N G L I A
Londyn 30 kwietnia.

W zeszłą sobotę i niedzielę, odbyły się 
wielkie rudy gabinetowe, które po kilka go
dzin trwały, i na których naradzano się wzglę
dem bardzo ważnych okoliczności. M ówią, 
że lord Althorp doradzał hrabiemu Grey, aby 
'wziął dymissyą z urzędowania swego, (lor
da kanclerza izby skarbowey.)

Jeden z wniosków ministerialnych tyczą
cych się lokałności upadł w izbie niższey. 
Była to więc pierwsza klęska tegoćzesnego 
ministerstwa, która jednak za sobą nic sta- 
oowczego niepociąga.

Od przybycia margrabiego PaHhelli, ajen
ci Don Pedra zaczynają bydź w wielkim ru
chu. Wczoray po południu wyprawili zno
wu 350 ludzi nzbrojonycb do Porto.— ł u -  
teysze dzienniki utrzymują, że w przeszłym 
tygodniu popłynęła ztąd 3000 świeżego woy
ska dla Don Pedra, i że teraz mając 13,000 
wojowników, pćydzie zapewne do Lizbony; 
podobnieysza atoli, że to są wszystko zamki 
nu lodzie, i że brak pieniędzy jest jak był, 
iTzepowiednią b"iskiego upadku tey  wyprawy.

Dnia 1 maja.— Xiąże Lieven, xiaże Tal
leyrand, i baron Cetto poseł bawarski, mie
li wczoray w wydziale spraw zagranicznych 
konferencyą; a lord Althorp, Sir James gra
ham i John Hobhouse z  lordem Grey w ’ Z- 
bie skarbowey.

Dnia 3 maja. —  Xiąźe p a n u ją c y  Brunświ- 
cki w towarzystwie swojego sza  mb elan a ba- 
■ona £  iłowa, i jednego z przybocznych ad- 

jntantów, odwiedził wczoray hrabiego Grey, 
i Innychmimstrów.

Dma 4 maja. — Poseł turecki i hrabia 
Grey, pracowali wczoray z lordem Palmcr- 
Btonem w wydziale spraw zagranicznych.

Dn,J 6 maja.—  Na dzisieyszein posiedze
niu izby niższey, przeczytany został powtór
ni* bil tyczący się reformy kościoła w Irlan-

dyi, większością 317 kresek przeciwko yj* 
Dma 7 Maja.—  - rzybyl tu w sobotę xią- ( 

źe O.Ieans następca tronu francuzkiego i wy
siadł w hotelu Grillon, przy ulicy Albeinar- 
le-Street. Zaraz po tein, odwiedził gp xią- 
że Talleyrand. Razem z xięciem Orleans, przy
byli tu z Francyi xiążę>a Yalenęay i Mont- 
morency. Zdaje się z resztą, że podróż ta 
królewiczu francuzkiego, niema żadnych wi
doków politycznych. Onegdy xiąże ten, w . 
assystency: posła francuzkiego, odwiedził xię- 
fia Devonshire i hrabiego Grey.—  Wczoray 
dawał xiąże Talleyrand na cześć królewicza 
wielki obiad, na którym znajdowali się, 
sel rossyjski xiąże Liven, hr. Li.dolf i ba
ron Biilów z małżonkami swojemi, posłowir 
belgijski, austriacki j  hiszpański, tudzież lord 
Granvil!e z  małżonką swoją, lord Hill i je 
nerał Brudeart.

Xiąże brunświcki odwiedził wczoray xię- 
żnę Kentu i królewnę Wikłorya, następczy- 
nę tronu angielskiego, jey córkę. Tegoż dnia 
odwiedził xiążąt Wellingtona, i Rirhemoiid. 
hrabiego Grey, Panów SisCnnell, Biornstier- 
na i Denhnffa,—  lorda Hill i t. p. Onegdy
x".ążeTa1 leyrand-dawałdla tegoż gościa wielki 
obiad. Wczoray tenże xii^e odwiedzi! xię-
cia Cumberland, a potem był na obiedzie o 
xiężny KerCu.

NaJeszła tu wiadomość z Marsylii o śmier
c i’ admirała Hajham, dowódzcy flotty angieś- 
skiey na środziemnem morzu.

  ___________  ( G . P . S . )

N I E M C Y
Sztuttgard 5 maja.

W  oberamcie Wolzheim osobliwszy wy
darzył się wypadek, że część wyborco w sey- 
mikowych, z pomiędzy dwóch podanych so
bie kandydatów, wóyta Matsche z Wolzheim, 
i adwokata Lany ze Sztnttgardu, niechciała 
wybrać żadnego reprezentantem, lecz gloso
wała koniecznie na osobę samego króla i 
gdy im rtarano się wyperswadować, że sam 
monarcha, niemożo nigdy bydź reprezentan
tem, jeden z gorliwszych zawołał: Jan tp
niemoze! kiedy my to nikim niemamy raufauia, 
tylko w naszym kochanym Sro 'u?» —  Długi 
czas upłynął, niżeli potrafiono wreszcie na
kłonić poczciwych cl;ł-ipków,.,df odstąpienia 
od swego przedsięwzięcia. (g. p . s.)

Bom esienies.
W  dńiu 22 tego miesiąca, otwiei ają się 

łazienki kąpidi wód mineralnych siarcza
ny ch w wsi Swoszowicach w C ilr cyi pod Kra
kowem Dołożonej; na które Szanowną Pu
bliczność zaprasza się.


